Orator, seria consideratione expendens molem episcopalis muneris et de 
eo reddendum supremo et invisibili Pastori strictam rationem ex una parte, 
vero ex altera attritas imo prope fractas laborum, a tempore quo Episcopus 
est, catena vires graviter sentiens, ita ut propter invalescentem in dies 
corporis debilitatem vix subinde adimplendis sacris functionibus par sit, 
supplicandas idcirco EE.VV. censuit, prout enixe supplicat, quatenus illi 
benignum consensum impertiri dignentur, ut Coadiutorem cum futura suc
cessione habere possit; ultra enim expositum suae valetudinis statum, etiam 
vastissimae cum Schismaticis contiguae Archidioecesis suae ratio id omnino 
exposcit, ut quousque Orator superstes est, a sua tenuitate futurus Coadiutor 
vera, genuina et magis congrua discat media tum sustinendae tum propa
gandae Unionis; obviandum quoque est ne post fata Oratoris, superveniens 
inexpertus successor, tum centuriam Parochiarum cura Oratoris ab anno 
1718 consecutive et recenter ad gremium S.R. Ecclesiae conquisitam, tum 
antiquius huic Archiepiscopatui subiectas et in devotione S. Sedi debite 
excultas cuipiam exponat periculo, quod periculum tanto magis metuendum 
venit, quanto vicinior est Pseudo Episcopus Mohiloviensis schismaticus, Vol- 
czanski dictus,24 qui ab anno 1737 Cathedram Mohiloviensem, unam ex Suffra- 
ganeis Archiepiscopi Oratoris, mediante Regis diplomate, ad importunas 
Moschoviae preces impetrato usurpatam in hucusque retinet, et continuo 
praeiudiciis Sanctae Unionis inhiat, posset itaque sive vacante Sede Oratoris, 
sive stante possessione inexperti a principio successoris sua iniqua in prae- 
iudicium Religionis Catholicae extendere molimina, nisi per tempestivam 
expetiti Coadiutoris institutionem opportune provideatur. Quod ex gratia 
etc. Quam Deus, etc. etc.

27 Januarii 1744.

23 Ann. 1720-1762.
24 Josephus Volcanskyj, Episcopus Mohiloviensis non unitus (1734-1745), dein Metro

polita Moscoviensis. Ei successit Hieronymus Volcanskyj (1745-1754), qui obiit die 14 octo- 
bris 1754.

910.
1744.

Supplicat Clerus unitus ut sublevetur ex suo miserrimo statu.
APF, Scritt. rif. n. Congressi: Mose., Polonia e Ruteni, voi. 6, f. 602.

Eminentissimi, et Rev.mi Domini Domini.
Genibus flexis, sub sigillo confessionis, ubi legitime a duobus Decanis, 

fratribus suis germanis, et ab universo Clero Ritus Graeci-Uniti in Regno 
Poloniae degente constitutus Procurator, ac per vulnera Christi petitus 
cum osculo Sacrae Purpurae Emin. Vestrarum, tacto pectore, puram verita
tem devotissime exponit, quod d. Clerus amarissimo servitutis iugo ab 
utroque graviter afflictus, tam a suis Collatoribus, quam RR. Monachis 
Ordinis Divi Magni Basilii, nam Patres Basilitae, omnia Officia gerentes, 
super praefatum Clerum saepissime indebite ex illis solent cogere pecuniam, 
congregatisque divitiis suos consanguineos locupletare, aliquando pro mi
nimo excessu et canonica monitione disciplinare, et beneficiis privare. Ideo 
praefati Monachi stricte negant, et disuadent Episcopis Ritus G. Uniti curare 
in S. Sede Apostolica praefato Clero libertatem, ac immunitatem ecclesia
sticam, volentes continuo lucrari quaesito, uti solent, immoderate participare, 
quapropter d. Oratores alium non habentes modum de gravissima evadi 
servitute, nisi post Deum sanguine plorantes paternam per legitimum suum 
Procuratorem quaerere clementiam, quatenus dignentur Eminentiae Vestrae 
id summum misericordiae opus iuxta lachrimabiles preces perficere, et de 
afflictione servitutis vindicare; si autem adhuc ex Polonia non venit informa
tio, tunc iterum dignentur E.V. scribere pro informatione, nam ante quinque 
menses missum est pro informatione, et huic non venit, neque speratur ve
nire, illam expeditionem, de qua humillime Oratores supplicant, dignentur
E. Vestrae benigne ad manus sui Procuratoris benigne concedere, et assi
gnare ex Cancelleria S. Officii ut sit extradita. Oratores, vero, suis cum succes
soribus, amplissima tempora pro E.V. superos placare non cessabunt.

Non accusando confitetur solum narrando aliquam praepeditionem 
a RR. Basilitis esse. Quam gratiam Deus, etc. etc.

911.
1744.

Querelae et instantiae Cleri uniti contra usurpationes et iniustitiam, quas 
experitur a Collatoribus ecclesiarum, etc.

APF, Scritt. rif. n. Congregazioni Generali, a. 1744, voi. 719, f. 27.

Eminentissimi e R.dmi Domini
Sat amaro, ac insubportabili iugo servitutis praessi Curati Ritus Grae- 

ci-Uniti, in Regno Poloniae degentes, cum osculo Sacrae Purpurae ad pedes

provoluti, lachrymabilem suarum miseriarum exponunt statum, quod a Colla
toribus, seu haeredibus illorum bonorum, in quibus curam animarum habent, 
non ut cultores Vineae Christi, sed ut mancipia tractentur, nam ipsimet Col
latores illorumque asseclae non solum in viis publicis, ac in domis Oratorum 
crudelissime verberando, gladiis gravissima vulnera iisdem Oratoribus infli
gere audent, imo ecclesias supra immunitates earum invadendo, atrociter 
percutere, sanguinolare, ac sacra loca profanare, propriisque bonis eccle
siasticis spoliare impune praesumunt, praeterea ipsimet Oratores, praeter 
servitia et alia inexplicabilia gravamina, hoc obprimuntur onere, quod illis 
sub poenis vetitum est liquores potabiles proprii aeris impensa pro suae 
vitae sustentatione emere, nisi in Collatorum diversoriis, sive austeriis, 
( : cum aqua mixtos : ), quas per annales contractus infideles Judaei tenent, 
quod, proh dolor! cum sit non sine magno scandalo, ac dedecore orthodoxae 
fidei, despectumque Ritus Graeci-Uniti, nam toties attigit infideles Judaeos 
invasisse domos oratorum, in illosque violentas iniecisse manus, dum non 
ex suis austeriis inveniunt liquores, quorum vero supra triginta millia 
Curatos Ritus Graeci uniti in Regno Poloniae inveniuntur, vixque non qui
libet illorum tantas plurimas patiuntur afflictiones, dum olim Antecessores 
Oratorum in schysmate permanserant, habuerant aliquam protectionem 
Moscorum, nunc autem cum sint veri Uniti, et Catholici, ulla protectione 
carent, non nulli vero Oratores in Curiis Latinis Episcopalibus iure oppo
nuntur; pauca pecunia minimam inveniunt Iustitiam, nam miserrima benefi- 
tia habent, licet eorundem Curatorum Episcopi pro suis Oviculis spiritua
libus obstant, tamen pro quolibet Oratore impossibile opponi, nam nec 
proventus illorum sufficerent; in tanto vero supplicio existentes dicti Ora
tores, nullum alium habentes remedium, nisi plorando humique prostrati 
paternam quaerunt misericordiam, quatenus dignentur benigne protegere 
illos, ut eadem libertate, ac immunitate, qua gaudet Clerus Ritus Latini, 
frui possint; pro meliori autem informatione ad S. Nuntiaturam, vel ad 
Ill.mos Episcopos illorum dignentur Eminentiae Vestrae mittere, Oratores 
vero suis cum successoribus pro salute Eminentiarum Vestrarum incessan
ter Deum appromittunt orare.

Quam gratiam Deus, etc. etc...

912.
1744.

Querelae Cleri uniti de oppressione ex parte Patronorum.
APF, Scritt. rif. n. Congregazioni Generali, a. 1744, voi. 719, f. 66.

Eminentissimi, et Rev.mi Domini.
Devoti Oratores, in Regno Poloniae degentes Curati Graeci Uniti Ritus, 

cum osculo Sacrae Purpurae Emin. Vestrarum humillime lacrimabilem sua
rum miseriarum exponunt statum, quod a suis Collaboribus, non ut Cultores

Vineae Christi, sed ut mancipia tractentur. Jam enim ante festa Pentecosta- 
rum delata est illorum afflictio in eademque causa Eminentiis Vestris; ad 
Ill.mum Nuntium Regni Poloniae pro informatione miserunt, ante festa SS. 
Petri et Pauli, Apostolorum. Delator vero, seu legitimus illorum Procurator 
longum tempus expectans propriaque pecunia se sustentans, amplius caret 
quo vivere, nam pro hocce suo labore nec unicum quadrantem ac oppraessione 
dic. Curatorum. Ideo nomine totius Cleri humillime supplicat Eminentiis 
Vestris, quatenus dignentur iterum mittere literas ad eundem Ill.mum Nun
tium, ne in oblivionem redeantur missae literae pro informatione. Iidemque 
praefatique R.G.U. Curati suis cum successoribus pias ad Deum preces perpe
tuis temporibus effundere pro salute Eminent. Vestrarum non cessabunt.

Quam gratiam Deus, etc. etc...

913.
1744.

Tertia instantia Cleri uniti ut protegatur ab iniuriis quas experiri debet a 
Patronis in Regno Poloniae.

APF, Scritt. rif. n. Congregazioni Generali, a. 1744, voi. 719, f. 244.

Eminentissimi, et Rev.mi Domini.
Sat amaro ac insubportabili iugo servitutis praessi Curati Ritus Grae- 

ci-Uniti, in Regno Poloniae degentes, cum osculo Sacrae Purpurae EE. Vestra
rum lachrimabilem suarum miseriarum ternis iam vicibus exponunt statum 
quod a suis Collatoribus, seu haeredibus illorum bonorum, in quibus curam ani
marum habent, non ut cultores Vineae Christi, sed ut mancipia tractentur, 
nam ipsimet Collatores, eorumque asseclae, non solum in viis publicis, ac 
domibus Oratorum, sed et supra immunitates ecclesiasticas invadentes, crude
lissime verberare, gravissima vulnera infligere, in ecclesiis sanguinolare, loca 
sacra prophanare, propriis bonis Oratores ecclesiasticis dotibus spoliare, 
dictos Oratores, deservientesque Ecclesiae instare ex debito facere sibi servitia 
audent, et praesumunt; praeter alia inexplicabilia gravamina, hoc opprimun
tur onere, quod illis sub poenis vetitum est liquores proprii aeris impensa pro 
suae vitae sustentatione emere, nisi in Collatorum diversoriis, seu austeriis, 
quas per annales contractus infideles Iudaei tenent, quod, proh dolor, cum sit 
non sine magno scandalo, ac dedecore orthodoxae fidei, despectuque Ritus 
Graeci-Uniti, nam toties attigit infideles Iudaeos invasisse domus Oratorum in 
illosque crudeliter iniciant manus, ac loco vadii privant illos mobilibus, pluri
misque aliis inexplicabilibus gravaminibus opprimuntur flagellis. Dum olim 
illorum Antecessores in errore permanebant schysmatico, habuerant aliquam 
protectionem Moschoviticam, nunc vero nullam, cum sint veri Catholici, licet 
nonnulli Oratorum in Curiis latinis episcopalibus iure opponuntur, pauca 
pecunia minimam inveniunt iustitiam, nam miserrima beneficia habent ; saepe 
enim dictorum Oratorum Episcopi pro suis Oviculis spiritualibus in Consi
storiis latinis obstant, sed pro quolibet impossibile opponi, quia nec pro

ventus annales sufficiant. Ideo dicti Oratores graviter afflicti lachrimabiliter 
Patrocinantem Emin. Vestrarum quaerunt misericordiam, quatenus dignentur 
iterum mittere pro informatione, stricte iniungendo, ut sine mora ex Polonia 
detur informatio, nam ante quinque menses miserunt Eminent. Vestrae pro 
informatione, et hucusque non venit; ab iisdem Curatis legitime constitutus 
Procurator longum tempus expectans, nullam resolutionem habet, quapropter 
miserabiles Oratores centenis vicibus plorantes quaerunt clementiam Emi
nent. Vestrarum, quatenus patrocinante gratia dignentur protegere, et adiu- 
vare illos, ut eadem libertate ac immunitate ecclesiastica, qua gaudet Clerus 
Ritus Latini, frui possint. Oratores vero suis cum successoribus pro salute 
E.V. incessanter placare Divinam Maiestatem appromittunt.

Quam gratiam Deus, etc. etc...

914.
1744.

Pro concessione facultatum Archiepiscopo Smolenscensi.
APF, Sentì, rif. n. Congregazioni Generali, a. 1744, voi. 719, f. 249.

Eminentissimi et Rev.mi Domini.
Antonius Tomillovicz Lebecki, Archiepiscopus Smolenscensis,25 humillimus 

EE. VV. Orator, enixe supplicat, quatenus EE. VV. facultates Episcopis con
cedi solitas, et iam alias Oratori concessas eidem benigne impertiri seu proro
gare ad aliud quinquennium dignentur. Quod ex gratia, etc. Quam Deus etc...

22 Iunii 1744.

915.
1744.

Pro admissione Basilii Bosichkovich ad Ordines sacros.
APF, Scritt. rif. n. Congregazioni Generali, a. 1744, voi. 719, f. 251.

Emin.mi e Rev.mi Signori.
Basilio Bosichkovich,26 Croato, Basiliano di Rito Ruteno, Alunno di Pro

paganda Fide, ed umilissimo Oratore dell’EE.VV., trovandosi all’ultimo anno 
del suo Corso Teologico, ed essendo per consequenza imminente la sua par
tenza, però supplica umilmente l’innata bontà dell’EE. VV., acciò si degnino 
di concedergli la facoltà di poter esser promosso agl’Ordini Sagri del Sotto
diaconato, Diaconato, e Presbiterato. Che della grazia., etc. etc. ...

23 Antonius Tomylovyc Lebeckyj, Archiep. Smolenscensis (1736-1745), antea Protoar
chimandrita Basilianorum (1730-1736).

28 Fuit postea Procurator Ordinis Basilianii in Urbe (1752-1757).

916.
1144.

De negotiis monasterii Niskinicensis et de bonis eidem a fundatoribus debitis, 
instat Superior monasterii.

APF, Scritt. rif. n. Congregazioni Generali, a. 1744, voi. 719, f. 256.

Emin.mi et Rev.mi Domini.
Hieronymus Oziemkiewicz, Basilianus Provinciae Russiae, Superior Mona

sterii Kysieloviani Niskinicen., devotissimus EE. VV. Orator, una cum sua 
communitate humiliter exponit, qualiter modo dictum Monasterium fundatum 
fuit a clara m. Adamo Kysiel, Palatino Kijovien.,27 in Bonis suis, Villa Nizkie- 
nicze dictis, in Palatinatu Volhyniae, Districtu vero et Dioecesi Vlodimirien., 
pro Monachis Basilianis Ruthenis, in anno 1643, cuius Monasterii fundatio 
seu erectio coram variis Officiorum Actis per dictum Fundatorem, ad mentem 
Constitutionum Regni, personaliter recognita, roborata, et libris Actorum 
variis in Castris Regni inscripta extiterat, (f. 525v) ut ex annexis authenticis 
videre est; sed cum idem Monasterium suum ex mente Fundatoris annexum 
seu affiliatum sit Monasterio Kijovo Peczarien pro Matre assignato, quod 
actualiter in Schismate existit, ideo Orator volens evitare pro omni eventu 
Matris supra Filiam, nempe suum Monasterium, aliquam praetensionem, 
humiliter supplicat EE. VV. pro benigna approbatione Fundationis a dicto 
Fundatore praefato Monasterio suo facta et authentice oblata, sublata clau
sula affiliationis quousque Maternale Monasterium in Schismate persistet; 
quoad obligationes vero, ex mente eiusdem Fundatoris impositas, celebran
darum quolibet die (f. 528) duarum Missarum tenore Fundationis specifica
tarum, humiliter supplicat idem Orator, eosdem Monachos Basilianos nunc 
in dicto Monasterio existentes, et in posterum extituros, auctoritate Apo
stolica ad satisfaciendum rigorose constringere. Quod ex gratia. Quam 
Deus, etc.

3 Aug. 1744.

917.
1744.

Facultates solitae pro Eparchia Chelmensi.
APF, Scritt. rif. n. Congregazioni Generali, a. 1744, voi. 720, f. 7.

Eminentissimi et Rev.mi Domini.
Felicianus Wolodkowicz, Episcopus Chelmensis, humillimus EE. VV. 

Orator, enixe supplicat, quatenus EE. VV. facultates Episcopis concedi so

27 Nobilis ucrainus notus circa annum 1650. Palatinus Kioviensis nominatus fuit 
an. 1649. Obiit anno 1653.

litas et alias antecessoribus Oratoris concessas etiam ipsimet Oratori beni
gne impertiri dignentur, Quod ex gratia, etc. Quam Deus, etc.

918.
1744.

De confirmatione cuiusdam privilegii Collegii Vilnensis, ut possit alumnos ad 
Ordines promovere, non observatis interstitiis.

APF, Scritt. rij. n. Congregazioni Generali, a. 1744, voi. 720, f. 418.

Emin.mi, e Rev.mi Signori.
Temendo il P. Regente dell'Alunnato Pontificio di Vilna, che l’Ordinario 

della Diocesi possa suscitare qualche difficoltà sopra il solito uso della fa- 
cultà, che godono l'alunni di detto Seminario Pontificio, di esser promossi 
alli Ordini Sagri extra tempora, et non servatis, interstitiis, supplica umil
mente ГЕЕ. VV. a volersi degnare di far spedire a favore di detti Alunni 
un Decreto di cotesta Congregazione, et quatenus opus sit, anche un Breve 
Pontificio, contenente detta facoltà, come lo godono gli Alunni del Colle
gio Pontificio di Brunsberga, e ciò per motivo, che nel noto incendio del 
medesimo Collegio di Vilna, seguito ne anni passati, si sono perduti і Do
cumenti, che continevano detta facoltà. Che della grazia, etc. ...

919.
1744.

Dissidia monasterii Poczajoviensis et Confraternitatis Leopoliensis de pri
vilegio et iure imprimendi libros.

APF, Scritt. rif. n. Congregazioni Generali, a. 1744, voi. 720, f. 525rv, 528.

Beatissime Pater.
Athanasius Czarkowski, Ordinis S. Basilii M. Procurator Generalis Pro

vinciae Russiae,28 Orator humilimus S. V., obsequiosissime exponit, qualiter 
Serenissimi Poloniae Reges Monasterio Poczaiovien. dicti Ordinis et Pro
vinciae Privilegia concesserunt imprimendi, divulgandi, et vendendi libros 
quoscunque idiomate Rutheno, Polonico, vel Latino conscriptos, dummodo

Athanasius Czarkovskyj, Procurator in Urbe (1744-1747).

non contineant aliquid contrarium Fidei Catholicae, moribus honestis, et 
iuribus Reipub. Poloniae. In vim horum Privilegiorum Monachi dicti mo
nasterii extiterunt, et exsistunt in pacifica possessione dicti iuris imprimendi 
libros quoscunque, praesertim ad extirpandos errores ex libris antiquis Di
vini Officii et Missae ac Divinis, a schismaticis Kiovia defectu eorundem 
invectis, ac introductis; pluresque libros purgatos imprimi fecerunt et di
vulgarunt. Insurrexit Confratemitas laicalis Leopolien., contendens habere 
antiquiora Serenissimorum Regum Poloniae Privilegia, inde iuditium intro
duxit coram D. Nuntio S. Vestrae super manutentione suae tantum Typo- 
graphiae. Qui dictae Confratemitatis instantiam reiecit, et per Decretum la
tum sub die 13 Maii 1737 manutentionem praefato Monasterio Poczaiovien. 
firmavit, ut ex Decreto adnexo.

Appellavit eadem Confratemitas ad Sacram Rotam et citationes ex hoc- 
ce Tribunali duabus vicibus in anno 1738 et 1743 obtinuit, easdemque ad 
partes transmiserat, quibus Patres novae Provinciae Russiae nullum assen
sum praebuerunt ideo, quia ista Causa respicit S. Missiones, ut libri a schi
smate sint expurgati, et Tribunal proprium dictae Provinciae est (f. 685v) 
Sacra Congregatio de Propaganda Fide; hinc Orator humillime supplicat 
S. V., quatenus dignetur causam remittere ad dictam Sacram Congrega
tionem, etiam ex motivo quod PP. Provinciae Russiae sunt pauperes, nec 
possunt suffere expensas quae occurrent in dicto Tribunali Sacrae Rotae, et 
exaudiri sperat ac confidit. Quod ex gratia, quam etc. etc.

Qui Rev.mus Dominus Auditor Generalis, supra memoratus, sedens etc. 
auditis etc. habuit terminum pro servato. Et ita etc.

Quem terminum pro servato habitum aperiendo praefatus Rev.mus 
D. Auditor Generalis et Iudex viso Privilegio SS.mi Regis gloriosae memo
riae Augusti II, sub data 18 8bris 1732, favore conventus Poczaioviensis 
Ordinis D. Basilii M. benigne concesso, et signanter ibi: - Ut quicumque 
libri idiomate Rutheno, Polono, et Latino, modo non contineant contrarium 
Fidei Catholicae, moribus honestis, et iuribus Reipub. Poloniae in eodem 
conventu imprimantur et divulgentur per omnes Civitates, nullo dempto 
oppido, et villas Dominii nostri divendantur. - Nec non visa confirmatione 
eiusdem privilegii a moderno S.mo Rege Augusto III, feliciter Regnante, 
eidem Conventui gratiose indulta sub data 24 Iulii 1736, inhibitionem ab 
hoc Tribunali Apostolico ex istantia Confratemitatis Stauropagianae contra 
conventum Poczaiovien., sub die 27 8bris 1732 decretam et relaxatam mo
deratus est, (f. 686) et pro iusdem effectu praedictum Conventum in iure 
ipsi attribuito per praedicta bina privilegia S.morum Regum Augusti II 
et Augusti III manutenuit, quo vero ad punctum separatum contentum in 
Citatione exportata a praedicta Confraternitate Stauropigiana contra prae
dictum Conventum Poczaiovien., sub die 21 Martii 1737, - ibi: per conductos 
disunitos Impressores Typographiae in eadem libros imprimere etc. - man
davit, quoad hoc punctum tantum per suprafatam Confraternitatem doceri 
de allegatis ad primam iuris futuri mensis Junii, omni etc. etc...

Sequitur legalitas, etc. etc.

920.
1744.

Transmittitur a Procuratore quaedam instantiae Metropolitae Kioviensis, quae 
sub proximo invenitur numero.

APF, Scritt. rif. n. Congregazioni Generali, a. 1744, voi. 721, f. 31 .

Emin.mi et Rev.mi Domini.
Athanasius Czarkowski, Ord. S. Basilii Magni, Procurator generalis Rus- 

siae, obsequiosissime exponit EE. Vestris, qualiter SS.mus Dominus Noster 
instantiam Domini Metropolitani Russiae pro bono pacis expositam talem, 
qualis in annexo datur, dignatus est remittere ad Dominum Nuncium, sub 
his praecisis verbis: - Ex Audientia die 24 Iulij 1744: SS.mus remisit Ora
toris preces arbitrio Nuncii Apostolici, cum omnibus facultatibus ad huius- 
modi affectum necessariis et opportunis; post haec appositum est sigil
lum. - Inde Orator nomine Domini Metropolitani ac totius Cleri Rutheni 
humillime supplicat EE. VV., pro interponendo ad huiusmodi effectum eti
am zelo S. Congregationis per literas ad Dominum Nuncium, ut hoc nego
tium ad desideratum exitum conducere, et bonum pacis inter utrumque 
Clerum constabilire non omittat. Quod ex gratia, et. Quam Deus, etc. etc. ...

921.
1744.

Instantia Metropolitae Kioviensis de concedenda facultate Clero unito, ut 
possit ad instar Cleri latini collaribus uti.

APF, Scritt. rif. n. Congregazioni Generali, a. 1744, voi. 721, f. 262.

Beatissime Pater.
Athanasius Szeptycki, Metropolita totius Russiae,29 humillimus S. V. Ora

tor, ea ex officio amovere curans, quae Cleri sui quietem, et per consequens 
bonum Catholicae Ecclesiae perturbare possunt, in iis, quae protectionem 
auxiliumque S. Apostolicae Sedis exposcunt, ad S. Vestram recurrendum 
sibi esse existimat, non inani spe fretus fore, ut pro eo, quo S. Vestra Ruthe- 
nam Ecclesiam, et nationem complectitur amore, eandem ab oppressione 
et molestia liberet.

Vestiunt in Dioecesibus Russiae et Lithuaniae collaria non tantum Sa
cerdotes latini, sed armeni quoque, qui accolae et advenae censendi sunt, 
imo ii ex hebraeis, qui medicinae artem exercent, vestierunt ab antiquo, 
et modo pariter ea vestiunt Clerici et Presbyteri Ritus nostri Rutheni; cum 
autem propter hoc nec Armenis, nec etiam huiusmodi Hebraeis ulla infe
ratur molestia, adsunt nonnulli ex clero latino, qui usum collarium Clericis

29 Ann. 1729-1746. Obiit 11.XII.1746.

et Sacerdotibus Ruthenis denegare conantur, (f. 694v) Movit alias hac super 
re quaestionem inutilem Archiepiscopus latinus Leopolien.,30 sed res in ipso 
limine composita est. Scandalum autem maximum nuperrime passi sunt 
nostri, immo etiam Schismatici et Haeretici Vilnae in Lithuania; cum enim 
D. Radziewicz, Canonicus Vilnen., in Presbyterum Ruthenorum in libera via 
incurrerit, gestantem huiusmodi collare, iurgiis eum convitiatus est, dein ip- 
semet per collum arripiens, cum per se spoliare non posset, id servos suos 
iussit perficere, miserumque tanquam ... ad Tribunal Ritus Latini condu
cere; Episcopo Vilnensi facinus displicuisse auditur; sed nullum adhunc vi
detur satisfactionis remedium appositum. Reponunt latini Sacerdotes, Pre
sbyteros nostros uxores habere, et ideo non convenire illis usum collarium, 
quae ratio nullitatis est; quia Presbyteri graeci in Sicila et Calabria uxorati 
sunt, nec propterea molestantur pro gestatione collarium; an tollerabilior 
erit usus collarium Judaeorum Medicorum in Russia, quam nostrorum Cle
ricorum et Sacerdotum in propria (f. 695) Patria? Accidit ad hoc, Beatis
sime Pater, facilius dignosci inter nostrum Clerum, ex gestatione collarium 
huiusmodi, unitum S. Matri Ecclesiae, a disunitis, inter quos plerisque in 
locis vivitur, et a quibus fere undique noster Clerus Catholicus circum
datur. Supplicat itaque S. V. humillimus Orator, ut huiusmodi scandala, et 
perturbationes tollantur e medio Catholicorum per benignam S. V. vel
S. Congregationis de Propaganda Fide declarationem, competere usum col
larium utrique Clero. Quod ex gratia. Quam Deus, etc. etc. ...

922.
1744.

Instantia Episcoporum unitorum ut possint secundum Brevia Pontificia bo
nis ecclesiasticis Ubere uti; petitur nova dispositionum Benedicti XIII con
firmatio et declaratio.

APF, Serite rif. n. Congressi: Mose., Polonia e Ruteni, voi. 6, f. 685-686.

Beatissime Pater.
Jason Smogorzewski, Ord. S. Basilii M., Episcoporum Ruthenorum in 

hac Alma Urbe Plenipotentiarius,31 vigore specialis Mandati ab iisdem om
nibus Episcopis Mense Februarii proximi passati dati, obsequentissime S. V. 
exponit, qualiter S. M. Innocentius XIII, Praedecessor S. V., ut praecipuum, 
quo conversio Schismaticorum retardatur, impedimentum tolleret, per suas 
Apostolicas Literas, in forma Brevis, sub die 10 Febr. anni 1724 expeditas,32 
declarare dignatus fuit: — Ut omnibus Ruthenis laicis, et ecclesiasticis, qui 
schismate eiusque erroribus abiuratis ad eiusdem S. Romanae, et Universa

30 Nicolaus Wyżycki, Archiep. latinus Leopoliensis (1734-1757).
31 Ut videtur duabus vicibus procuratorem egit in Urbe: an. 1744-1745, et an. 1752-1757. 

Dein Archiepiscopus Polocensis (1762-1780), et demum Metropolita Kioviensis (1780-1788).
32 Cfr. Documenta Pontificum Romanorum, voi. II, nr. 659, pag. 45.

lis Ecclesiae unitatem sincero corde revertantur, dummodo tamen relapsi 
non fuerint, bona, res, iura, et actiones tam activae quam passivae, quae ad 
eos etiam ante tempus, ac tempore eorum lapsus in schisma, et errores huius- 
modi quomodolibet legittime spectabant, seu spectare, eisque competere 
poterant, integre reserventur, ac reservata, et servata intelligantur, ita quod 
post suam reversionem ad eiusdem Ecclesiae communionem illa retinere, 
iliisque frui, et potiri libere et licite possint, nullusque eos desuper ex causa 
schismatis molestare, vel perturbare iisque damnum, vel minimum praeiu- 
dicium adferre audeat; — ut latius in exhibito originali, sub littera A. patet.

Quia vero praedicta S. Sedis Apostolicae declaratio respiciebat potius 
futuros quam modernos Unitos, et compraehendere tantummodo videbatur 
praedictam retentionem bonorum, non autem illorum recuperationem, quae 
maxime, et praecipue desideratur, hinc S. M. Benedictus XIII, exquisito con
silio S. Congregationis de Propaganda Fide, sub Litt. B. in annexis, videndo 
quo fortius Schismaticos ad veram fidem alliceret, gratiam futuris Unitis 
alias elargitam adauxit, eamque etiam ad modernos Unitos, tum quoque ad 
recuperationem bonorum, quae ad eos eorumque Ecclesias tam ante schi
sma, quam eo perdurante legittime pertinebant, suo motu proprio, sub 
(f. 709v) die 12 Aug. anni 1724 benigniter extendidit,33 verbis iis : — Ut Uniti 
cum eadem S. Romana Ecclesia sive Laici sive Ecclesiastici, Regulares, vel 
Saeculares cuiusvis status, gradus, et ordinis, etiam episcopalis, vel condi
tionis fuerint, omnia bona, quae ad eos tam ante schisma, quam eo perdu
rante alias legitime pertinebant, ac quibus etiam violenter spoliati fuerunt, 
recuperare, et possidere, illisque frui, uti, et gaudere libere et licite possint, 
quin in futurum ex causa praedicti schismatis, vel quovis sub pretextu ali
cui liceat bonorum eiusmodi recuperationem, illorumque pacificam posses
sionem, et usum ipsis unitis quoque modo impedire, minusque eadem bona 
in illorum praeiudicium retinere, authoritate Apostolica tenore praesentium 
misericorditer in Domino concedimus, et indulgemus, — ut liquet ex an
nexo originali Brevi, relato sub litt. C.

Quamvis itaque modernis Unitis circa praemissorum executionem nil 
amplius metuendum videretur, cum tamen huiusmodi Pontificiae etiam ir
ritans Decretum contenentes gratiae in Tribunalibus ecclesiasticis, et prae
cipue Romanae Curiae ac in Tribunali S. Rotae ( : non tamen in laicis Regni 
Poloniae :) ita interpraetatae fuerint, ut respiciant tantummodo futuros, 
non autem modernos Unitos, et extendi nequeant ad recuperationem bono
rum utcunque avulsorum, sed solum vi ereptorum, et in quorum posses
sione ipsimet moderni Uniti actuales extiterint, ita ut nulla eis actio com
petere possit pro recuperatione bonorum, quibus ohm stante schismate 
Rutheni fruebantur, et iis spoliati fuerent, quaeque ad praesens possident 
Latini, ideo de iis omnibus certior factus praelaudatus S. M. Benedic
tus XIII, sub die 7 Febr. 1728 expresse declaravit, se motu proprio diei

Cfr. ibidem, nr. 661, pag. 50.

12 Augusti anni 1724 disposuisse: - Favore Graecorum Unitorum tam pro 
recuperatione bonorum possessorum ab ipsis modernis Unitis, quam alio
rum bonorum, quae olim et aliquando fuerunt possessa ab Ecclesia, et Ec
clesiasticis Ruthenis, - et modum expediendi huiusmodi declarationem com
misit Sacrae Congregationi Particulari, ut documentum sub litt. D. ube
rius dicet.

(f. 710) Cum autem facta demum mutatione rerum, Dominii, et Mini
strorum Romanae Curiae, ac tanto temporis decursu intercedente, non con
stet Ruthenis quidnam Sac. Congregatio Particularis decreverit ; Et cum e con
verso ex praecitata Tribunalium Urbis, et praesertim Sac. Rotae arbitraria 
et damnosa restrictione, ubique divulgata, non tantum Ruthenis maiora in
dies eveniant praeiudicia, ac gravissima damna, sed etiam Schismaticorum 
corda timore tanti rigoris Tribunalium Romanorum semper magis magis
que obdurentur, ipsorumque audacia, ut ex adiuncta protestatione, sub litt. 
E. relata, colligere licebit, mirum in modum augeatur, hinc est quod omnes 
Rutheni Episcopi cum suo Clero regulari, et seculari S. V. humillime suppli
cant, quatenus memoratum sa. me. Benedicti XIII motum proprium in 
praemissis clarius, ac validius explicare dignetur, aut in Sac. Congrega
tione de Propaganda Fide super iisdem declarari iubeat, cum omnibus fa
cultatibus ad effectum praedictum necessariis, et opportunis, ne alias gratia 
Apostolica sinistris interpraetationibus, nocivisque restrictionibus obnoxia, 
et iam fere destructa, Unitos, contra intentionem S. Sedis, omni effectu de
stituat, et Schismaticos, qui durante schismate, fulti legibus Regni tum 
quoque maximo Aulae Peterburgensis patrocinio, bona quotidie etiam ab 
Ecclesiasticis recuperant, in duricie cordis magis magisque confirmet. Quam 
gratiam, etc. etc. ...

923.
1144.

De commendatione monasteriorum et ecclesiarum unitarum, ne a Commis
sione quadam Senatoriali non Unitis tradantur, ad eorum instantias.

APF, Scritt. rif. n. Congressi: Mose., Polonia e Ruteni, voi. 6, f. 693.

Beatissime Pater.
Episcopi Ritus Graeci cum S. R. E. uniti humiliter Sanctitati Vestrae 

exponunt, alias iam, et saepius zelosa, qua debuerant sollicitudine, se op
posuisse Schismaticorum conatibus quam plura Monasteria ab Ordine Mo
nastico, seu verius Provincia Lithuana Ordinis S. Basilii Magni, detrahere 
molientium, eo sub specioso praetextu, quod Monachi huiusmodi Provin
ciae talia Monasteria Schismaticis ademerint, contra tenorem Tractatuum 
initorum inter Petrum I, Moschorum Ducem, et Augustum II, gl. me. Polo- 
niae Regem,34 et quibus statutum fuit, ne liceret Unitis Monasteria, et Ec

34 Augustus II Saxo, Rex Poloniae (1697-1704, 1709-1733).

3 - Supplicationes Ecclesiae Unitae, voi. Ill

clesias, quae Schismatici possidebant, acquirere. Huius generis Tractatus 
rei catholicae quam maxime iniurosus certum est probari a S. Sede Apo
stolica non potuisse. Obfirmabant siquidem Schismaticos in suis erroribus, 
magisque pervicaces reddebant. Episcopi itaque ex debito sui Officii cura
runt opera PP. Basilianorum Provinciae Lithuaniae, eorum praecipue, qui 
Romae in Collegio (f. 717v) de Propaganda Fide Apostolatum didicerant, 
Schismaticorum conversionem, et sic nonnulla Monasteria, et Ecclesiae in 
Catholicorum manus devenerunt. Pluries Schismatici ea revendicare ten- 
tarunt, sed inani conatu, resistentibus Episcopis, et Monachis praedictae 
Provinciae eo solo fine, ne tot fideles animae e gremio Ecclesiae Catholicae 
divellerentur. Accessit etiam Apostolica Romanorum Pontificum sollicitu
do, inter quos Sanctitas Vestra anno 1744 efficacissima Brevia dedit ad Se
renissimum Regem, ad Primatem Regni, ad dar. me. Cardinalem Lipski.35 
Nunc vero audaciores effecti Schismatici, vicinae Moschorum inixi poten
tiae, adeo suas promoverunt instantias pro restitutione talium Monasterio
rum, et Ecclesiarum, adiuvante eos Moscho Legato apud Rempublicam, ut 
Serenissimus Rex iuridice Causam agi decreverit, nominatis ad id Com- 
misariis qui diem Partibus indixere, assignato termino expediendae Com
missionis pro die 6 proximi Novembris.

Certum est, Beatissime Pater, hac in re non Episcoporum, non Mona
chorum (f. 718) causam agi, sed fidei catholicae, Sanctaeque Sedis Aposto- 
licae. Si enim vigore supradictorum Tractatuum cedere debeant Schismati
cis praetensa Monasteria, et Ecclesiae, ea divellentur profecto a Provincia 
Lithuana, quae post centum quadraginta annorum Apostolatum, quem ges
sit, post tot, tantosque labores quas tulit, post immensos cruciatus, et Mar
tyrum suorum sanguinem, momento dissolvetur; sed quod magis est, se
parabuntur a fide catholica, et ab Ecclesia Romana. Audaciores etiam 
redditi Disuniti, eas fortasse sibi restitui instabunt Dioceses, Luceoriensem 
scilicet, Leopoliensem, et Praemisliensem, quas eis cessit anno 1643 Vla- 
dislaus IV, et hoc pacto renovabuntur infelicissima illa tempora, quibus 
Schismatici Poloniam alluvione quadam invaserant.

Supplicant igitur Oratores Sanctitati Vestrae, ut non solum opera Nun- 
cii sui apud Rempublicam, sed etiam datis ad Serenissimum Regem, ad 
Archiepiscopum Gnesnensem, ad Regni Proceres, ipsosque Delegatos Com- 
missarios Brevibus, eos adhortari dignetur, ut negocium Fidei Sanctae, rem 
Sedis Apostolicae tueantur.36

Commissarii autem a Serenissimo Rege nominati sunt sequentes: Anto
nius Sebastianus Dembowski, Episcopus Plocensis, Venceslaus Sierakouski, 
Episcopus Premisliensis, Josephus Sapiecha, Episcopus Diocaesariensis, Coa- 
diutor cum successione Vilnensis, Stanislaus Nosilowski, Castellanus Smolen-

25 Cfr. Documenta Pontificum Romanorum, voi. II, nr. 706-709, pag. 102-106, sub dat. 
19. IX. 1744.

36 Non habentur Brevia sub anno 1745, saltem ubi expresse commendantur res Unitorum

scensis, Augustus Czartoriscius, Princeps, et Palatinus Generalis Ter
rarum Russlae, Joseph Nakivaski, Castellanus Rauscensis, Carolus Godoski, 
Subcamerarius Rozanensis, Michael Suski, Praefectus Cancellariae Regni. 
Quare, etc. etc...

924.
1745.

Licentia vendendi quaedam bona in Ecclesia Metropolitana Kioviensi.

APF, Scritt. rif. n. Congregazioni Generali, a. 1745, voi. 723, f. 214.

Emin.mi et Rev.mi Domini.
Athanasius Szeptycki, Metropolitanus totius Russiae, obsequiosissimus 

EE. Vestrarum Orator humillime exponit EE. VV. qualiter duo fragmenta dicta 
Rosocki, et Zurzewicze ex Bonis ad Mensam Metropolitanam spectantibus, 
sita in extremitate Palatinatus Kijovien., ac remotissima ab alijs Bonis ad 
dictam mensam pertinentibus, importantia tantum ambo duo pro annuo 
fructu scuta Romana 36, praeterea cincta, et constricta undique possessio
nibus multorum Nobilium in ijsdem Pagis suas Portiones seu Feudo haben
tium, cum quibus continua litigia ratione limitum ita insurgunt, ut ad eos 
liquide constabiliendos vix sufficerent 600 scuta, idcirco Orator humillime 
supplicat EE. VV. pro facultate vendendi praefatas Particulas Bonorum 
supradictorum, summe incommodas, et semper litigiosas; et summam pro 
illis habendam omni opportuniori modo in melius aplicandi. Quod ex gra
tia quam Deus etc. etc. ...

5 Iulij 1745.

925.
1745.

Licentia dispensandi ab impedimento bigamiae pro eparchia Volodimiriensi. 

APF, Scritt. rif. n. Congregazioni Generali, a. 1745, voi. 725, f. 29.

Beatissime Pater.
Theophilus Godebski, Episcopus Vladimiriensis,37 devotissimus S. V. Ora

tor, humillime supplicat S. E. pro benigne concedenda sibi facultate di
spensandi cum 20 Bigamis in suis Dioecesibus Vladimiriensi et Brestensi, 
cum tales casus saepe contingant; ex quo messis est multa, operarij autem 
pauci. Quod ex gratia, quam Deus etc. etc. ...

20 7bris 1745.

37 An. 1730-1756. Cfr. de eo Index nominum et rerum.

926.
1745.

Absolutio ab irregularitate ob praesumpta causa mortis cuiusdam feminae.

APF, Scritt. rif. n. Congregazioni Generali, a. 1745, voi. 726, f. 12.

Emin.mi et Rev.mi Domini.
Alexius Kornaszewicz, devotissimus EE. VV. Orator, Parochus Jezer- 

zan. Ritus Rutheni, Dioecesis Camencen., humiliter exponit, se a Curia Do
mini Metropolitani Russiae declaratum fuisse ab aliquot mensibus irregu
larem, adeoque a suo ministerio suspensum, ob sequentem Causam. Cum 
Orator in Vetulam quandam perviam offendens, ex eadem humaniter inqui- 
siverit, cur Gener ipsius paschalem confessionem non absolverit, cui quum 
vetula arroganter, et dure responderit, idem Orator impatientia ductus, eam 
baculo, quem gestabat, ad correctionem percussit, ac postea iuxta morem 
Provinciae carceri mancipavit, qui prope Ecclesiam correctionis causa ex- 
triictus reperitur; ex quo post breve tempus praefata vetula dimissa, prae- 
cedenteque longa infirmitate, in spatio sex mensium circiter, mortem obie
rit. Stante igitur sola praesumptione causationis mortis ex superius ex
positis, Orator a Curia Metropolitana irregularis declaratus, et alijs poenis 
mulctatus est, quas iam plene absolvit; Itaque et de praedictis dolens, et 
cum familia ad extremam reductus paupertatem, humiliter supplicat EE. 
VV. pro obtinenda absolutione, ac respectiva a suspensione dispensatione 
praesumptaque irregularitate. Quod ex gratia, quam Deus etc. etc. ...

15 Novembris 1745.

927.
1745.

Facultas absolvendi a suspensione ob Ordines receptos apud Schismaticos.

APF, Scritt. rif. n. Congregazioni Generali, a. 1745, voi. 726, f. 14.

Emin.mi et Rev.mi Domini.
Michael Kostrobowicz, Dioecesis Halicen. Ritus Rutheni, humillimus 

EE. VV. Orator, quo par est obsequio exponit, se, quum ante annum in 
Valachiam profectus fuerit animo invisendi Patruum ibi degentem, ejusdem 
consilio passum esse ordinari Presbyterum ab Episcopo Schismatico illa
rum partium, pravum finem aliquem non advertens in Patruo; sic ordina
tus, quum paulo post in Patriam rediverit, a Domino Metropolitano Rus
siae, loci Ordinario suspensus a Presbyteratus ministerio declaratus est, vi 
Canonum, et Constitutionis Synodi Zamoscianae, quae decernit ordinatos 
ab exoticis Episcopis esse suspensos. Humillime itaque supplicat EE. VV. 
quatenus dignentur eidem Domino Metropolitano facultatem concedere ab
solvendi Oratorem a praefata suspensione, praevio ordinandorum examine,

professione fidei, et si quid aliud placuerit S. huic Congregationi. Hoc autem 
se impetraturum sperat, ea praesertim de Causa, quod praefatam ignora
verit Constitutionem, bona fide se ordinare passus sit, et cum primum ali
quid pravi in Patrui animo potuit advertere, ab eodem discessit, in patri
amque reversus se suo Ordinario praesentaverit. Quod ex gratia, quam 
Deus etc. etc. ...

15 Novembris 1745.

928.
1745.

De aequali exdivisione alumnatuum pontificiorum inter duas Provincias Or
dinis Basiliani.

APF, Scritt. rif. n. Congregazioni Generali a. 1745, voi. 726, f. 77.

Emin.mi e Rev.mi Signori.
Il procuratore Generale de Monaci Basiliani Ruteni38 umilissimamente 

espone, come essendosi degnata la Santità di Nostro Signore di determi
nare nella sua gloriosissima, e sapentissima decretale,39 che li due alunnati 
già stabiliti da questa S. Congregazione per suddetti Monaci Rutheni nel 
Collegio Urbano, si dividano per uguale porzione tra le due Provincie di 
Lituania, e di Russia, come apparisce dalla suddetta Decretale : « Quo vero 
ad alumnatus cum duo ex ipsis constituti sint in Collegio Urbano de Pro
paganda Fide etc. statuimus, quod hujusmodi Alumnatus ad utramque Pro
vinciam deinceps spectare censeantur, atque inter earumdem alumnos ae
qualiter dividentur ». E dall’altro canto trovandosi già nel suddetto Collegio 
uno Monaco della Provincia Lituana, il Padre Generale ha mandato in Ro
ma con sua obbedienza il P. Atanasio Szeptycki,40 Monaco Professo della 
Provincia di Russia, nepote di Mongr. Metropolitano, acciò che, colla per
missione dell’EE. VV. faccia nel Collegio il corso della Teologia. Supplica 
pertanto l’Oratore la somma benignità del’EE. VV. di ammetterlo nel sud
detto Collegio; anche su motivo, che la Provincia di Russia dopo lascia 
totale rassegna etc. agl'ordini Pontificij, possa godere delle grazie di Sua 
Santità, e di questa S. Congregazione. Che etc. etc. ...

15 Novembris 1745.

38 Athanasius Czarkovskyj (1744-1747).
39 « Inter plures », de dat. 11.V.1744. Cfr. Documenta Pontificum Romanorum, voi. II, 

pag. 88-100, nr. 704.
40 Athanasius Szeptyckyj, dein Episcopus Peremysliensis (1762-1779).

929.
1745.

De non admittendo ad dignitatem archimandritalem cuiusdam Religiosi 
ambientis, ob impedimentum canonicum et ob praeiudicium aliis bene me
ritis.

APF, Scritt. rif. nei Congressi: Mose. Pol. e Ruteni, a. 1745-1753, voi. 7, f. lrv, 3v.

Eminentissimi et R.mi Domini.
Procurator generalis Basilianorum Ruthenorum humillimus EE. VV. 

Orator, attento quod cunctis in Ordine suo negotiis EE. VV. salubriter pro
videre consueverint, idem benigne praestandum expetit in sequenti.

P. Innocentius Lipnicki41 contra Statuta et jura Ordinis, tum contra Bre
ve Benedicti XIII, (: cujus copia annectitur :), quia non habito Ordinis 
consensu, solo autem R.mi Metropolitani (: ad cujus latus auditorem egit :) 
favore adstipulatus, procuravit nominationem sui a Principe Lubomirscki 
pro Archimandria seu Abbatia Dorobusensi; supplicat proinde Orator ut 
EE. VV. obviando tunc et similibus inconvenientiis, monitum et hortatum 
reddere velint R.mum Metropolitanum, ne procedat ad benedictionem pro 
dicta Abbatia ambientis contra omnem aequitatem Patris Innocentii, sed 
potius inclinet ad eum benedicendum, qui post exantlatos a quadraginta 
annis in Religione labores, (: qualis est P. Policarpus Mihunievic42 : ) una
nimi totius Ordinis voto pro laudata Abbatia proponitur et promovetur.

Ultra enim Statuta Ordinis et citatum Breve contra ambientes emana
tum, rationi et justitiae consonum est, ut pleni dierum et meritorum Patres 
praeferantur in ordine ad fruitionem beneficii quod est panis bene meren
tium, Juniores autem oportet ut discant promereri, et exemplo ad recte ope
randum stimulati agnoscant etiam eorum meritis quoties ea habuerint justi
tiam faciendam. Alioquin in casu contrario nihil boni sperandum erit in 
Ordine et ritu nostro. Nulla enim erit cura missionum, modica disciplinae 
Regularis observandae sollicitudo, solum remanebit studium captandae R.mi 
Metropolitani gratiae, quia in dicto casu haec sola esset pro merito adae
quato ad praemia capessenda.

(f. lv) Accedit quod R.mus Meropolitanus circa suum ascensum in Me- 
tropoliam, in manibus Eccellentissimi D.ni Nuntii Apostolici emisso jura
mento, se obstrinxit non violandi jura Ordinis Basiliani, proinde aequum 
est ut et in praesenti casu illis non deroget, ne magis serpat et in alios dif
fundatur privatus ambitus cum evidenti offensa justitiae et boni ordinis 
irreparabili discrimine.

41 Revera hanc Archimandriam non obtinuit ob oppositionem Ordinis.
42 Instantia est ex anno 1741, quando P. Policarpus Myhunenvyc nondum erat Pro- 

toarchimandrita Ordinis Basiliani (1743-1747)

Alia pro nunc omittendo motiva, solum humillimas innovat preces no
mine totius Ordinis orator pro expetita gratia.

Quam Deus etc. etc. etc. ...
Sacrae Eminentissimorum et R.morum Cardinalium 
Congregationi de Propaganda Fide (f. 3v)
Pro Procuratore Generali Basilianorum Ruthenorum.

Si è scritto a Monsignor Nunzio in Polonia li 12 Agosto 1741.43

930.
1746.

De determinatione numeri Vocalium inter Provincias Ordinis Basilianorum.

APF, Scritt. rif. ». Congressi: Mose., Pol. e Ruteni, voi. 7, fol. 49-50.

В.mo Padre.
Atanasio Ciarkovski, Procuratore Generale dell'Ordine Ruteno di S. Ba

silio Magno, prostrato à Piedi della Santità Vostra con il più umile riverente 
ossequio l'espone, che Monsignor Metropolitano di Russia inerendo al Pa
terno zelo, e comando della Santità Vostra rappresentatoli dall’Oratore 
per la sollecita proposizione delle controversie lasciate in sospeso nella 
gloriosissima sua Decretale,44 hà già tramesso le Giustificazioni opportune 
per l’ultimazione della pendenza toccante il punto sovra gl’Abbati.

Espone altresì l'Oratore umilmente alla S.V., che avendo nella detta 
degnissima Sua Decretale, §: Quia vero, ordinato doversi fissare il numero 
de’ vocali eguale in ambedue le Provincie di Russia, e Lituania, delegando à 
quest’effetto Monsignor Lascharis, e non potendo egli intervenire à questo 
atto per l’incommodo del viaggio, suddelegò il P. Generale del medesimo 
Ordine, che nel principio di Febraro prossimo passato convocò li Consultori, 
e Secretarij d'ambedue le Provincie, e si tennero Consultazioni Generali 
per stabilire l’uguaglianza de' Vocali, dalli quali non è risultata veruna 
resoluzione, attesa l’insistenza de' Padri Lituani, che opponevano doversi 
per loro (f. 49v) parte ascrivere і vocali de' Monasteri controversi.